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INFORMACION PERSONAL Bejo Bizhga 

 

 

 Tiranë, Shqipëri  

 00 355 68 20 97852 

Fiks  0035544513001 
bbizhga@ubt.edu.al, bejobizhga@yahoo.com 

Gjinia Mashkull  

Datëlindja 21/02/1966 

Kombësia Shqiptar 

Adresa      Pallati  Vila L, Shkalla 2, kati 6, ap. 4, Rruga Loni Ligori,  

                    Unaza e Re, Tirane, Albania 
 
 
EKSPRIENCA E PUNËS   

Tetor 2016   – ne vazhdim Pergjegjes Departamenti 

  Departamenti i Lëndëve Paraklinike, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. 
  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

Shtator 2006 -Tetor 2016                           Pedagog 

  Parazitologji Veterinare. Departamenti i Shëndetit Publik Veterinar, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. 
  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

Mars 1999- Shtator 2006                            Pedagog 

  Diagnozë Laboratorike. Departamenti i Lëndëve Klinike, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. 

   
Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

Shtator 1996- mars  1999                         Doktor Veteriner 

  Specialist në departamentin e veterinarisë, 
   Gjirokastër, Shqipëri.                                                 

Qershor 1993-shtator 1996 Doctor Veteriner 

  Veteriner në profesion të lirë. 
  Libohovë Gjirokastër, Shqipëri.                              

Maj 1991-  qershor 1993 Doktor Veteriner 

  Veteriner pranë Komunës Qendër 
     Libohovë Gjirokastër, Shqipëri.                              

Dhjetor 1989-maj 1991 Doktor Veteriner 

  Kryeveteriner në kooperativën bujqësore, 
 Suhë, Gjirokastër, Shqipëri. 

   

Mars 1989-shtator 1989 Doktor Veteriner 

  Veteriner sektori në koperativën bujqësore, 

  Suhë Gjirokastër, Shqipëri.                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
ARSIMIMI 

  

 

Shkurt  2013 Pofesor i Asociuar (Prof. Ass)  
 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

Shkurt 2002-Qershor 2004 Doktor në Mjekësinë Veterinare  

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   
 

Maj 2000- shkurt 2002 Master i Shkencave  
SH.P.U. pranë Fakultetit të Mjekësisë Veterinare, 
Universiteti Bujqësor Tiranë.           

1993-1997 Dilpomë Universitare  

mailto:bbizhga@ubt.edu.al
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AFTESI PERSONALE 

  

 

                                           Rusisht                  B2                   B2                       B1                       B2                        B2 
 
                                            
 
 

Universiteti "Eqerem  Çabej" në  Gjirokastër, Fakulteti  i  Shkencave  të  Natyrës,     
Dega   Biologji-Kimi. Titulli i diplomës: Mësues biokimie.   
 

1984-1989 

 

 

 

1984-1989 

Dilpomë Universitare Doktor Veterinar 

Universiteti Bujqësor i Tiranës,   Dega Veterinari, Titulli i diplomës: Mjek Veteriner.  

 

 

  

Shkolla e Mesme Bujqësore Libohovë Gjirokastër, Dega   zooveterinari. 

 

Gjuha amtare Shqip 

 
  

Gjuhe te tjera TË KUPTUAR TË FOLUR TË SHKRUAR 

Dëgjim  Lexim  Ndërveprimi në të folur  SP   

Anglisht B2 C1 B2           B2 C1 

Greqisht  C1     C1       C1  C1 C1 

Aftesi kompjuterike 
 
 
 

 
 

Aftësitë sociale dhe 
kompetencat 

 
 

Informacione shtese 

Njohje shumë e mirë e windows dhe disa programeve të saj, të tilla si Word, Excel, Power Point; njohje 

e disa programeve të kampionimit dhe përpunimit të të dhenave sasiore si Access, SPSS. Njohje e 

paketeve specifike të përpunimit të të dhënave, të tilla si Win Epi, dhe win Episkop 2.0. 

 
 

Aftësi shumë të mira komunikimi te fituara nga përvoja ime e punës si doktor veteriner pedagog dhe 
pjesëmarrjen në shumë projekte dhe studime 
• Aftësi shumë të mira bashkëpunimi në grupe pune. 
 
 
A. TEKSTE UNIVERSITARE 
 
1. Bejo BIZHGA   “Parazitologjia veterinare” ISBN978-9928-07-148-4 (Liber universitar Gear) 2013 
 
B. Monografi 
 
Bizhga. B. (bashkautor) “ Parazitet dhe farmakoterapia antiparazitare ne veterinari”. ISBN 999560377-2, 
Prill 2010. 
 Bizhga. B. (bashkautor) “ Gripi i shpendeve H5N1”.  ISBN978-99943-58-10-6. Monografi Mars 2008. 
 Bizhga. B. (bashkautor) Ruajtja dhe perdorimi i qendrueshem i biodiversitetit ne Bujqesi. 2006. 
Bizhga. B. (bashkautor). Conservation and Sustainable use of Agricultural Genetic Resourses in 
Albania. Monografi. 2006.   
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Permbledhje aftesish Mjek veteriner me 27 vite experience në prodhim, mësim dhënie, kërkim, konsulencë dhe pregatitje e 

zbatim poltikash veterinare. 20 vjet experience si mësues biokimie, me experiencë mësimdhënie dhe 

njohës  i politikave në arsim. Gjatë viteve 1999-2006 kam pregatitur ciklin e plotë të leksioneve të lëndës 

“Diagnostika laboratorike veterinare” në Departamentin e Lëndëve Klinike. Kam zhvilluar ciklin e plotë të 

leksioneve dhe të praktikave të lëndës gjatë këtyre viteve mësimorë. Kam pregatitur ciklin e plotë të 

leksioneve të lëndës “Diagnostika laboratorike veterinare” në Departamentin e Lëndëve Klinike. Kam 

hartuar dhe miratuar në departamentin e lëndëve klinike programin e plotë të kësaj lënde të bazuar në 

programin e Bolonjës në bashkëpunim me profesoratin e Departamentit të Lëndëve Klinike. Prej vitit 

2007 dhe në vazhdim zhvilloj kursin e plotë të lëndës Parazitologji veterinare.  Kam pregatitur ciklin e 

plotë të leksioneve të lëndës “Parazitologji veterinare” në Departamentin e Shëndetit Publik Veterinar. 

Jam autor i tekstit universitar Parazitologjia veterinare. Njohuri të thelluara dhe aftësi në kërkimin e 

bazuar në vëzhgim, përfshirë pregatitjen e instrumenteve të vëzhgimit, mbledhjen e të dhënave, 

supervizimin e mbledhjes të të dhënave, hedhjen e të dhenave, vlefshmërinë dhe përpunimin e tyre. 

Njohuri të thelluara dhe aftësi në përdorimin e modeleve dhe teknikave të kërkimit sasior e cilësor, 

përdorimin e skemave të kërkimit eksperimental, përpunimin e informacionit cilësor, etj. Jam 

pjesëmarrës në disa projekte si: “Monitorimi i situatës epidemiollogjike të helmintozave në Shqipëri” 

2002-2004. Vlerësime hematologjike, të qumështit dhe leshit në dhentë në rrethin e Elbasanit realizuar 

gjatë vitit 2003. Jam pjesëmarrës i grupit të punës për vlerësimin e treguesve hematologjikë dhe 

biokimikë në gjakun e dhive 2004. Jam nismëtari dhe drejtuesi i projektit të departamentit të lëndëve 

klinike për studime hematologjike në gjakun e dhenve të E.D.E.  i cili është realizuar gjatë viteve 2005-

2006. Anëtar i grupit të punës të projektit bilateral italo-shqiptar për monitorimin e hemosporidiozave 

2005-2007. Jam anëtar i grupit kërkimor të projektit bilateral shqiptaro-grek për monitorimin e parazitëve 

gastrointestinalë dhe të gjakut në kuaj në zonën verilindore të Shqipërisë në vitet 2005-2008. Jam 

koordinator i grupit kërkimor të projektit bilateral shqiptaro-grek për monitorimin e prevalencës së 

leishmanjozës në Shqipërinë e jugut dhe zonat kufitare shqiptaro-greke në vitet 2005-2008. Jam 

drejtues i projektit të MASH dhe Bankës botërore Reabilitimi i laboratorit të parazitologjisë veterinare në 

kuadrit e projektit cilësi dhe barazim në arsim gjatë vitit 2007. Experience të gjerë në shkrimin e 

raporteve të kërkimit e konsulencës, pregatitjen dhe prezantimin e materialeve duke përdorur teknika 

modern prezantimi dhe zhvillimin e trajnimeve. 

Leje drejtimi mjeti C 
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Publikime  

 

Bejo Bizhga. Toxoplasmosis under coproscopic diagnosis in cats.  Albanian Journal of Agricultural 
Sciences (AJAS). Volume 16, Special issue (2017).  pp. 597 – 603.  

Eglantina Xhemollari, Luljeta  Dhaskali, Bejo Bizhga, Elenica Dimço. Journal of 
Multidisciplinary Engineering Science and Technology (JMEST) ISSN: 2458-9403 Vol. 4 Issue 
6, June - 2017. Pg. 7562-7567. 
Yllka (Mija) Çani, Bejo Bizhga. Ascariasis in pigs, diagnose and alternative. Albanian Journal of 
Agricultural Sciences (AJAS). Volume 16, Special issue (2017).  pp. 375 – 380. 
Yllka (Mija) Çani, Bejo Bizhga.  Larval Ascaris suum migration and diagnostic value in pigs. 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS). Volume 16, Special issue (2017).  pp. 369 – 374.  

Bejo Bizhga, Fejzo Selami, Dritan Laçi, Dardan Shehdula,   Erinda Lika. The evaluation of Toxoplasma gondii 
infection in cats at Tirana city. Analele Universităţii din Craiova, seria Agricultură – Montanologie – Cadastru 
(Annals of the University of Craiova - Agriculture, Montanology, Cadastre Series) Vol. XLVI/2, page 50-55. 2016. 

Yllka (Mija) Çani, Bejo Bizhga. About diagnose of swine ascariasis and their risk. Analele Universităţii din 
Craiova, seria Agricultură – Montanologie – Cadastru (Annals of the University of Craiova - Agriculture, 
Montanology, Cadastre Series) Vol.  XLVI/2, page 90-96. 2016. 

Yllka Cani, Bejo Bizhga. Ascaris suum infection estimate. International Journal of Literature, Linguistics & 
Interdisciplinary Studies. Volume 5, No.9,. Pg. 8-13. September, 2016. 

Ada Papajani, Bejo Bizhga, Ilirian Kumbe. The Use of ELISA for Detection of Antibodies Against Trichinella spp., 
in the Serum of Pigs to Kurbin District. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. 
Vol. 5, nr. 1. Pg. 26-29. January 2016. 

Klajdi Nallbani, Luigj Turmalaj, Bejo Bizhga. Dynamic Changes of Blood-Metabolic in the Cows with Post 
Partum Pathology. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. Vol. 5, nr. 7. July 
2016. 

Ada Papajani, Bejo Bizhga, Elisabeta Kondi, Valentin Shtjefni, Ani Vodica, Ilirian Kumbe. Trichinelosis in 
Animals. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. Vol. 5, nr. 1. Pg. 16-20. 
January 2016. 

Ada Papajani, Bejo Bizhga, Elisabeta Kondi, Ani Vodica, Valentin Shtjefni, Ilirian Kumbe. Investigation 
on Trichinellosis of pigs in Saranda District. International Journal of Literature, Linguistics & 
Interdisciplinary Studies.Vol. 5, nr. 1. Pg. 21-25. January 2016.  

K.Belegu, B. Bizhga, I. Bakiasi. Hematologic estimates in sheep positive for babesia. Journal of Agriculture and 
Animal Production Science for Rural Development. Science Technology Extension Servise for Farms 
Development.   Volume (1), V,  page 11-15. 2015. 

L. Turmalaj, Stefano Degl’innocenti, E.Lika, B. Bizhga, Improvement of Reproductive and Productive 
Performance of Indigenous Bovine Preliminary Note International Journal of Literature, Linguistics & 
Interdisciplinary Studies. vol. 3, no. 6, page 34-38. 2014.  

Laci D, Bizhga Bejo, Spaho V. Diplostomiasis ocular in Perca fluviatilis. International Journal of Literature, 
Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 3, No. 3, page 40-45. 2014. 

Bejo Bizhga,  Arben Bocari, Dardan Shehdula,  Emilian Shabani, Jerina Rugji. Toxocara Canis in Stray Dogs of 
Tirana and Related Public Health Risks. Paripex - Indian Journal of Research.   Volume 3, Issue 11. Pp 105-107,  
ISSN - 2250-1991. Nov 2014. Impact factor 

L. Turmalaj, G.Moka, Bejo Bizhga, R.Barjamaj. Role of GnRH on Ovulation during Summer’s Months in Cows. 
International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 3, no. 6, page 29-33. 2014. 

B. Bizhga,  D.Laci, K.Belegu, I.Bakiasi, R.Keci, N. Gjoni.  Gastrointestinal nematodes in domestic pigeons in 
some areas of Albania. “International Environmental Application &Science” , University of Selcuk, Volume 8 
Issue 2, 2013. http://www.jieas.com.    

Laci D, Bizhga Bejo. The antibiotic resistance of bacterial pathogens isolated from poultry manure used for fish 
ponds. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 2, no. 4, page 199-206. 
2013. 

Bizhga Bejo, Laci D, K. Belegu,  R. Keci,  S. Bizhga,  L. Ramolli,  D. Kassandrinos. Health indicators monitoring 
during treatment with milteforan in dog positive for Leshmania. International Journal of Literature, Linguistics & 
Interdisciplinary Studies. vol. 2, no. 5, page 19-25. 2013. 

Bizhga Bejo, Laci D, Gjoni N. Data about Macrocanthorhycus hirudinaceus in Albania. International Journal of 
Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 2, no. 4, page 180-185. 2013. 

Ilirjan Bakiasi,  L. Turmalaj, B. Bizhga.  Reproduction Program with Hormonal Treatments at Sheep. 
International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 2, no. 4, page 362-364. 2013.  

B. Bizhga, D.Laci, K.Belegu, R.Keci, G.Dhamo, I.Bakiasi, L.Turmalaj. Survey at canine leishmaniosis. Journal of 
Animal and Veterinary Advances. Medwell Journals, 2013. www.medwelljournals.com  

Ilirjan Bakiasi,  Eglantina Xhemollari , Kastriot Belegu, Bejo Bizhga. The Prevalence and Parasitic Loud at 
Sheep by Dicrocoelium dendriticum Through Postmortum Diagnosis. International Journal of Literature, 
Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 2, no. 4, page 365-369. 2013. 

Laci D, Bizhga B, Bocari A.  The effect of slaughtering weight on the quality of lamb’s carsasses from bardhoka 
and crossing race. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol 2, no. 5,  page 
34-39. 2013. 

 

http://www.jieas.com/
http://www.medwelljournals.com/
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Publikime 

 
Belegu K, Ozuni, , Andoni. E, Laçi, D, Mavromati. J., Bizhga, B.   Albanian consumer’s perception towards 
animal welfare. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 2, no. 4, page 9-14. 
e-ISSN: 1857-1878 • p-ISSN: 1857-8179. 2013. 

Arben Boçari,  Dritan Laci, Bejo Bizhga, Bledar Bejleri.  Statistical Analysis of Biochemichal Liver Profil of Ursus 
arctor in Albania. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 2, no. 4, page 329-
335. 2013.  

Edith Juka, Bejo Bizhga, Ilir Kumbe. The epidemiology of A.suum at swines in Albania. International Refereed 
Journal of Engineering and Science (IRJES). Volume 2, Issue 10 PP. 44-47, October 2013. 

Dritan Laci, Bejo Bizhga, Arben Bocari, Bledar Bejleri. Statistical Analysis of Biochemichal Renal Profil of Ursus 
arctor in Albania. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 2, no. 5, page 40-
45. e-ISSN: 1857-1878 • p-ISSN: 1857-8179. 2013. 

E.Xhemollari, L.Dhaskali, N.Papaioannoou, M.Kritsepi, E.Dimco, B. Bizhga. The Value indicators at  Sheep 
Infested with Fasciola hepatica. “International Environmental Application &Science” , University of Selcuk, 
Volume 7 Issue 2, Pg. 381-390, 2012. http://www.jieas.com.  

Pellumb Zalla, Natalia Shoshi, Bejo Bizhga, Rezart Postoli, Dhimiter Rapti. Impact  of the  Management System 
on the   Presence of  Hypodermosis  in  Cattle. Macedonian Journal of Animal Science, Vol. 2, No. 2, pp. 235– 
240. 2012. 

N. Gjoni, E.Sherko, N.Biba, J.Stasa, B. Bizhga. Polyparasitism and damage of small ruminants’ efficiency in the 
district of Elbasan, Albania. Albanian Journal of Agricultural Sciences AJAS. Universiteti Bujqësor i Tiranës. 
Volume 11, issue 2 pg. 65 – 130, 2012. 

N. Gjoni, E.Sherko, J.Stasa, F.Selami,  B. Bizhga. Identification of Broncopulmonary Strongylosis that Parasitize 
In small Ruminants in the  Elbasan, Albania. “International Environmental Application &Science” , University of 
Selcuk, Volume 7 Issue 2, Pg. 381-390, 2012. http://www.jieas.com. 

E. Juka,  I.Kumbe, E.Sotiri, B. Bizhga.  The epidemiology of A.suum at swines in Albania. Albanian Journal of 
Agricultural Sciences AJAS. Universiteti Bujqësor i Tiranës. Volume 11, issue 4, Pg. 231 – 235, 2012. 
sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/. 

B. Bizhga,  F. Selami. Evaluation of antihelminthic therapy comperative effects of triclabendasol and nitroxynil in 
reduction  of trematod eggs on sheep. “International Environmental Application & Science”, University of Selcuk , 
Volume 6 Issue 1,  Pg. 141-144. Year 2011. http://www.jieas.com.  

B. Bizhga, E.Sotiri, A.Bocari, D.Kolleshi.  Ascaridia columbae in Columbia livia domestica. Albanian Journal of 
Agricultural Sciences AJAS. sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/ nr.2 Vol. 10, 2011. 

Selami F, Sotiri E, Laci D, Bizhga B. Manganese content in the muscle tissue of the trout (Salmo trutta) in some 
rivers of Albania. Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS). vol. 10, Issue II. 2011. 
sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/ 

B. Bizhga, D.Laci, F.Selami, I.Kumbe, A.Peculi, V.Spaho. Research of Anisakis spp. at Merlucius merlucius at 
the Jonian sea. International conference on Cartic Water Bodies iin Albania. Proceedings Pg.75-81, 2011. 

F.Selami, B. Bizhga, D.Laci, L.Turmalaj, V.Dini. Evaluation of mercury, selenium, methylmercury in consumed 
fish from Shkodra lake. International conference on Carstic Water Bodies in Albania. Proceedings Pg. 126-134, 
2011. 

F.Selami,  B. Bizhga.  The evaluation of manganese at rainbow trout in Albania. “International Environmental 
Application &Science” , Volume 6 Issue 1. Pg. 145-148. University of Selcuk, 2011. http://www.jieas.com.  

B. Bizhga,  F.Selami, V.Dini, I.kumbe, E.Sotiri, K.Korro. The evaluation of antihelmetic efficiency of 
Triclabendazol and Nitroxinil with test of eggs reduction in sheep. Albania Academy of Science and Montenegro 
Academy of Science Pg. 243-249. 2011. 

Dh.Rapti, R.Postoli, B. Bizhga, Xh.Koleci, P.Zalla, R.Selmani.  Preliminary data on serological investigation to Q 
fever and echinococcus in Albania. Macedonian Journal of Animal Science. Vol. 1, No. 1, pp. 21–25, 2011. 

B. Bizhga, F.Selami, V.Dini,  I.kumbe, E.Sotiri, K.Korro.  The evaluation of antihelmetic efficiency of 
Triclabendazol and Nitroxinil with test of eggs reduction in sheep. International Scientific Conference:”Lake of 
Shkoder-the situation and future”.  Page 243-249, 2011. 

E.Juka , I.Kumbe, B.Bizhga,  E.Sotiri, Sh.Lamaj. Preliminary research for the prezence of parasites in swine in 
Albania. Albanian Journal of Agricultural Sciences AJAS. Nr. 3Vol. 9 Pg. 57-65. 2011. 

B. Bizhga, V.Dini, J.Abeshi, E.Dimco, S.Duro. Perllogaritja dhe vleresimi i indeksit te anisocitozes ne dhen. 
Buletini i Shkencave Natyrore, Universiteti i Tiranes,  Fakulteti  i Shkencave Natyrore. Nr. 9 Fq. 137-146. 2010. 

K. Korro, V.Dini, B. Bizhga, F.Selami, L.Turmalaj, A.Lilo. The identification of Ran viruses in Rana Temporaria at 
Shkoder lake . Albania Academy of Science and Montenegro Academy of Science  Pg. 258-261. 19-21 June 
2010. 

F.Selami., Turmalaj L., Bizhga B., Bajramaj R., Dini V., Korro.K., Kamo B. The preventation of placenta retention 
and increase of fertility through treatment with PGF2-alfa in postpartum dairy cows. XVIII Fe. Me. S.P.Rum. The 
acts of the congres Pg. 212-216. 2010. 

F.Selami, V.Dini, B. Bizhga, R.Postoli.  Kerkime mbi rriqnat Ixodidae ne Shqiperi. Buletin Shkencor, Universiteti 
Shkodrës. Nr. 60, 96-107, 2010. 

S.Duro, V.Ceroni, E.Lika, B. Bizhga, K.Korro. The incidence of liver lesions in the slaughtered sheep in Tirana 
diastrict slaughter. XVIII International Congress of Mediterranean Federation of Health and Production of 
Ruminants.The acts of the congres Pg. 366-369. ISBN 99956-47-66-4. 2010. 

R. Postoli, Dh.Rapti, B. Bizhga, P.Zalla, A.Nepravishta, A.Caushi.   Serological evidence of Q fever in ruminants 
on northen Albania. XVIII Fe. Me. S.P.Rum. The acts of the congres Pg. 345-350. 2010. 

 

 

http://www.jieas.com/
http://www.jieas.com/
http://www.jieas.com/
http://www.jieas.com/
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R. Postoli, Dh.Rapti , B.Bizhga.  Serological evidence of q fever in ruminants on northen Albania.. XVIII International Congress of 
Mediterranean Federation of Health and Production of Ruminants. The acts of the congres,  Pg. 345-350. ISBN99956-47-66-4. 2010. 

F.Selami,  Bizhga B, Sotiri E, Kumbe I, Kamo B. The comparison of pharmacological effects of the anti-trematod medicaments 
albendazol and nitroksinil on the sheep of EDE. XVIII Fe. Me. S.P.Rum. The acts of the congres Pg. 378-381. 2010. 

F.Selami , Turmalaj L, Bizhga B, Bajramaj R. Dini V. Korro.K. Sotiri. E. Kamo B. “The preventation of placenta retention and increase of 
fertility through treatment with PGF2-alfa in postpartum dairy cows”. XVIII International Congress of Mediterranean Federation of Health 
and Production of Ruminants. The acts of the congres,  Pg. 212-216. 2010. 

B. Bizhga, V.Dini, J.Abesh, E.Dimco,  S. Duro, Perllogaritja dhe vleresimi i indeksit te anisocitozes ne dhen. Buletini i Shkencave 
Natyrore. Universiteti i Tiranes  Fakulteti  i Shkencave Natyrore,  Nr. 9.  Fq. 137-146, 2010. 

D.Laci, B. Bizhga, B.Bejleri, A.Munga. Globalizimi dhe implikimet e tij per bujqesine shqiptare dhe sektorin ushqimor. Konference 
Shkencore Nderkombetare, Universiteti Bujqesor i Tiranes Fakulteti i Ekonomise dhe Agrobisnesit. Proceedings Fq. 269-276, 2010. 

L.Turmalaj, F.Selami, V.Dini, B. Bizhga, K.Korro. Impact in acidosis showing lameness in cattles. Aktet Journal of Institute Alb – 
Shkenca.  Revistë Shkencore e Instritutit Alb – Shkenca, Vol. 3, Nr. 3, 2009. 

D. Beqiraj,  L. Dhaskali, L. Passantino, B. Mane, F. Latifi, E. Dimco, B. Bizhga. Diferences of metabolic indices and morphometric 
parameters between sexes in Salmo letnica from Ohrid lake. Proceeding of International Conference Lakes and Nutrient Loads. 
Agricultural University of Tirana Albania. Pg. 160-167. 2009. 

B. Bizhga,  F.Selami, K.Korro.  Detection of Cheyletiella  parasitovorax in rabbit and evaluation of Mibelmicine effecting for their 
treatment. Aktet Journal of Institute AlbShkenca.  Revistë Shkencore e Instritutit AlbShkenca, Vol. 3, Nr. 3, 2009. 

F. Selami, V.Dini, B. Bizhga, K.Korro, L.Turmalaj, A.Bocari. The monitoring protocols in the pharmacological treatment of metritis to 
cows milk. Aktet Journal of Institute AlbShkenca.  Revistë Shkencore e Instritutit Alb – Shkenca, Vol. 3, Nr. 3, 2009. 

K.Korro,  B. Bizhga. Targeted  rabies surveillance in wild carnivores in Albania. Rabies Bulletin Europe, V 33 No 2, 2009. 

R.Postoli,  Dh.Rapti, B. Bizhga, G.Dhamo. A field evaluation of Anthelnintics for control of cyathostomes of horses in Albania. 
Contemporary Agriculture. The serbian Journal of Agricultural Sciences. Vol. 58Nr. 3-4.  Faqe 68-73. 2009. 

B. Bizhga, V. Alia, S.Zanaj, F.Gjurgji, Sh.Lamaj. Ngarkesa parazitare dhe poliparazitizmi ne dhen ne rrethin e Gjirokastres. Buletini i 
shkencave Bujqësore. Ministria e bujqesise, Nr. 1, Faqe 102-109.  2007. 

G.Dhamo, Dh.Rapti, B. Bizhga, A.Llazari.  Kërkime hematologjike paraprake mbi babeziozën e qenve. Revista Shqiptare e Shkencave 
Bujqësore,  Universiteti Bujqësor i Tiranës. Nr. 8, Volumi 5, Fq 120-125. 2006. 

L.Dhaskali. J. Abeshi, L. Tafaj, B. Bizhga. Hexaclorocyklohekzane’s  pollution monitoring in animals and food of animal origin in Porto –
Romano area. A J T N S (Albanian journal of natural technical sciences). (1-2). XI (19-20). 2006. 

K.Korro, B. Bizhga etj The epidemiology of foot and mouth disease and measures to be taken to prevent entry of the disease in 
Albania.  A J T N S (Albanian journal of natural technical sciences). (1-2). XI (19-20). 2006. 

F.Selami, N.Biba, E.Panariti, B. Bizhga, L.Turmalaj. Sistemi in vitro per percaktimin e aktivitetit estrogjenik te lendeve kimike 
crregulluese (EDCs) ne peshqit gold fish  (Carasuss auratus). Revista Shqiptare e Shkencave Bujqësore,  Universiteti Bujqësor i 
Tiranës.nr.8 vol. 5. 2006. 

B. Bizhga, S.Zanaj, P.Zalla, F.Selami, Dh.Rapti.  Prevalenca e parazitozave të lopëve në rrethin e Gjirokastrës. Revista Shqiptare e 
Shkencave Bujqësore,  Nr. 7, Volumi 5, Fq 118-123. Universiteti Bujqësor i Tiranës. 2006. 

Bejo Bizhga,  A. Llazari, G. Dhamo, Sh.Lamaj.  Tregues te ekstensinvazionit te parazitozave te ripertypsve te vegjel te rrethit te 
Gjirokastres.   Revista shqiptare e shkencave bujqesore, U.B. Tiranë. Nr. 5, Volumi 4, Fq 117-125. 2004. 

Bejo Bizhga etj “ Disa të dhëna paraprake mbi strongiloidozën e dhenve” botuar në revistën veterinaria Nr 1, 2003. 

Bejo Bizhga “ Mbi efikasitetin e disa metodave diagnostikuese në përlogaritjen e ngarkesës parazitare” botuar në revistën veterinaria 
Nr. 1  2003. 

B. Bizhga, A. Llazari, G. Dhamo, Sh.Lamaj “ Fenomenoni lactacion rise dhe llojet e strongilatëve gastrointestinalë të  rrethit të Tiranës” 
botuar në revistën veterinaria Nr. 1  2003. 

F. Gjurgji, B. Bizhga etj “ Ndërseksualiteti në specien e derrit” botuar në revistën veterinaria Nr. 2,  2002. 
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Pjesemarrje 
ne Konferenca 

 

 
  

 

 

        Bejo Bizhga, Eglantina Xhemollari, Dardan Shehdula.  Fasciolosis in Albania. 7th International 
Congress "Veterinary Science and Profession", Zagreb 5-7 October 2017. 

       Sesion shkencor - 65 vjetori i FMV, 2 Nentor 2017. 
Eglantina Xhemollari, Luljeta Dhaskali, Bejo Bizhga, Elenica Dimço, Jetmira Abeshi. 7th 
International Congress "Veteribnar Science and Profession". October 5th-7th 2017, Zagreb, Croatia.  

       
Bejo Bizhga. Toxoplasmosis under coproscopic diagnosis in cats. 2nd International Conference 
"Biotechnology in Agriculture" (April 18 - 19, 2017). 
Yllka (Mija) Çani, Bejo Bizhga. Ascariasis in pigs, diagnose and alternative. 2nd International 
Conference "Biotechnology in Agriculture" (April 18 - 19, 2017). 
Yllka (Mija) Çani, Bejo Bizhga.  Larval Ascaris suum migration and diagnostic value in pigs. 
2nd International Conference "Biotechnology in Agriculture" (April 18 - 19, 2017). 
Bejo Bizhga, Fejzo Selami, Dritan Laçi, Dardan Shehdula,   Erinda Lika. The evaluation of 
Toxoplasma gondii infection in cats at Tirana city. Analele Universităţii din Craiova, seria Agricultură 
– Montanologie – Cadastru (Annals of the University of Craiova - Agriculture, Montanology, 
Cadastre Series). 2016. 

Yllka (Mija) Çani, Bejo Bizhga. About diagnose of swine ascariasis and their risk. Analele 
Universităţii din Craiova, seria Agricultură – Montanologie – Cadastru (Annals of the University of 
Craiova - Agriculture, Montanology, Cadastre Series) 2016. 

Yllka Çani, Arben Boçari,  Dritan Laçi, Bejo Bizhga.  The values for Ascaris suum infection in 

Albania,  diagnose and it′s alternative. International Conference of the DAAD Biodiversity 

Network Project 'Agriculture and biodiversity on the Balkan Peninsula' on September 21-23, in 
Hotel ,Sirus,, Prishtina. 2016. 

Edith Juka, Bejo Bizhga, Ilirian Kumbe. Studimi i pranise se B. coli ne ekonomite ekstensive te 
rritjes se derrave ne rrethin e Shkodres. Fq. 97. Sesion shkencor D-day 27 Nentor 2015. 
Proceedings ISBN 978-9928-4328-5-8. 

Yllka Cani, Bejo Bizhga. Askaridioza ne derra dhe alternative te diagnostikimit te saj.  Fq. 86. 
Proceedings ISBN 978-9928-4328-5-8. Sesion shkencor D-day 27 Nentor 2015. 

Artan Xhafa, Bejo Bizhga, Keti Margariti, Ilirian Kumbe. Kerkim mbi seroprevalencen e 
Toxoplasma gondi ne derrat e zones se Sarandes. Fq. 82.. Proceedings ISBN 978-9928-4328-5-8. 
Sesion shkencor D-day 27 Nentor 2015 

Nezir Gjoni, Bejo Bizhga. Protostrongyloidoza ne remontin e ruminanteve te vegjel ne qarkun e 
Elbasanit. X TH International Symposium. Book of Abstracts Fq. 31. Proceeding Book fq 92-95. 
Tirana, 12 December 2014 

Arben Boçari, Bejo Bizhga, Robert Kosova. Lognormal distribution of Toxocara canis (n/e/g/f) at 
the street dogs. First International Conference “Biotechnology in Agriculture” at Agricultural 
University of Tirana  Albania. Abstract Book fq. 73, 22–23 April 2014.  

Nezir Gjoni, Bejo Bizhga, Veli Sarja, Nefail Biba. Protostrongyloidosis in lambs in the district of 
Elbasan, Albania. First International Conference “Biotechnology in Agriculture” at Agricultural 
University of Tirana  Albania. Abstract Book fq. 92, 22–23 April 2014. Website: 
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/ajas/.   

Bejo Bizhga, Nezir Gjoni. Vleresime per strongilatet bronkopulmonare ne ruminantet e vegjel. XTH 
International Symposium. Book of Abstracts Fq. 17. Proceeding Book fq 29-33. Tirana, 12 
December 2014 

N.Gjoni, N.Biba, B. Bizhga, E.Sotiri, Sh.Lamaj.  Percaktimi i strongilateve bronkopulmonare ne 
ruminantet e vegjel. Sesion Shkencor Kombëtar 60 Vjet F.M.V. 2012. 

Shemsho Lamaj, Dh.Rapti, B. Bizhga, G.Moka. Infestimi nga Toxoplasma gondii ne mace.  Sesion 
Shkencor Kombëtar 60 Vjet F.M.V. 2012. 

Edith Juka, Bejo Bizhga, Ilirian Kumbe, Esmeralda Sotiri, Shemsho Lamaj.  Llojet e 
Oesophagostomum ne derrat e Shqiperise. Sesion Shkencor Kombëtar 60 Vjet F.M.V. Electronic 
Proceedings Book. 2012. 

Dritan Laci Bejo Bizhga, R.Piranaj, I.Kumbe, B.Bejleri. Dactylogyrus and Gyrodactylus species at 
the Scutari lake. International Symposium, University “SS Cyril and Methodius “Skopje Macedonia 
2012. 

Bejo Bizhga, D.Laci, V.Spaho. Anisakis species at the Adriatic sea. International Symposium, 
University “SS Cyril and Methodius “ Skopje Macedonia 2012. 

Nezir Gjoni Bejo Bizhga, N. Biba, K.Belegu. Lactation rise in ruminants at Elbasan district, Albania. 

https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/biotech_2
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/biotech_2
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/biotech_2
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/biotech_2
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/biotech_2
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Conferences 
Seminars 

 

Fejzo Selami, Bejo Bizhga, D.Laci, L.TurmalaJ, V.Dini.  Evaluation of mercury, selenium, 
methylmercury in consumed fish from Shkodra lake. International conference on Cartic  Water  
Bodies iin Albania. 2011. 

Bejo Bizhga, Xh.Koleci, F.Selami. Manual identication of Ixodidae ticks in Albania (1990-2011). 
“6th annual meeting of Institute Alb-Shkenca” Prishtinë, 1-4 Shtator 2011 

F.Selami,  B. Bizhga, I.Kumbe, A.Rama. The aplication of macrolides in the therapeuticaly of 
sheep necrobacilosis. “6th annual meeting of Institute Alb-Shkenca” Prishtinë, 1-4 Shtator 2011. 

Kastriot Korro, V.Dini, Bejo Bizhga, F.Selami, L.Turmalaj, A.Lilo. The identification of Ran viruses in 
Rana temporaria at Shkoder lake. International Scientific Conference:”Lake of Shkoder-the 
situation and future”. 2011. 

Bejo Bizhga. F.Selami, V.Dini, I.kumbe, E.Sotiri, K.Korro. The evaluation of antihelmetic efficiency 
of Triclabendazol and Nitroxinil with test of eggs reduction in sheep. International Scientific 
Conference: ”Lake of Shkoder-the situation and future”. 2011.  

V.Dini, K.Korro, P.Zalla, B. Bizhga, F.Selami.  Veterinary Rehabilitation in wild pigeon as element of 
agro biodiversity protection. International Symposium –Biodiversity Conservation and Sustainable 
Use for Rural Development. 2010. 

Bejo Bizhga, E Juka,  I.Kumbe, F.Selami, V.Dini, P.Cabeli, T.Shtylla, E.Sotiri. Values of parasitism 
at pigs of growrh extensive system in Albania. Konferenca V vjetore nderkombetare. Shqiptaret dhe 
Europa 2020-gjendja dhe perspektivat. 2010. 

S.Duro, Bejo Bizhga.  Arjan Shumeli, Eriona Ruci, Erlin Duqi, Fejzo Selami. Evaluation in 
slaughter house of economic losses caused from liver parasitism in sheep. Konferenca V vjetore 
nderkombetare. Shqiptaret dhe Europa 2020-gjendja dhe perspektivat. 2010. 

Fejzo Selami, Bejo Bizhga, V.Dini, I.Kumbe, K.Korro, L.Turmalaj, A.Rama. The effect of antibiotics 
in the treatment of sheeps necrobacilosis. Konferenca V vjetore nderkombetare. Shqiptaret dhe 
Europa 2020-gjendja dhe perspektivat. 2010. 

Fejzo Selami, Bejo Bizhga, V.Dini, N.Biba, R.Postoli, A.Rama.  The effect of steroids and non 
steroids antinflamators combination in the treatment of arthritis of horses. Konferenca V vjetore 
nderkombetare. Shqiptaret dhe Europa 2020-gjendja dhe perspektivat. 2010. 

Bejo Bizhga, Sh. Lamaj, S.Bizhga, Q.Zoga, P.Velaj, A.Lilo. Parasitic level from trematodosis in 
Gjirokastra region.  Konferenca V vjetore nderkombetare. Shqiptaret dhe Europa 2020-gjendja dhe 
perspektivat. 2010. 

Bejo Bizhga, I.Kumbe, F.Selami, V.Dini, E.Sotiri. Identification of Ixodidae ticks in Kukes Has and 
Tropoje area. Konferenca  V vjetore nderkombetare. Shqiptaret dhe Europa 2020-gjendja dhe 
perspektivat. 2010. 

R. Postoli, Dh.Rapti, B. Bizhga, P.Zalla, A.Nepravishta, A.Caushi.  Serological evidence of q fever 
in ruminants on northen Albania. XVIII International Congress of Mediterranean Federation of 
Health and Production of Ruminants. 2010. 

S.Duro, V.Ceroni, E.Lika, B. Bizhga, K.Korro, N.Medja. The incidence of liver lesions in the 
slaughtered sheep in Tirana diastrict slaughter. XVIII International Congress of Mediterranean 
Federation of Health and Production of Ruminants. 2010. 

F.Selami , Turmalaj L, Bizhga B, Bajramaj R. Dini V. Korro.K. Sotiri. E. Kamo B. The prevention of 
placenta retention and the increase of fertility through treatment with PGF2-A in postpartum dairy 
cows. XVIII International Congress of Mediterranean Federation of Health and Production of 
Ruminants. 2010. 

F.Selami,  Bizhga B, Sotiri E, Kumbe I, Kamo B. The comparison of pharmacological effects of the 
anti-trematod medicaments albendazol and nitroksinil on the sheep of EDE”. XVIII International 
Congress of Mediterranean Federation of Health and Production of Ruminants. 2010. 

F.Gjurgji, V.Shahini, L.Sena, A.Kumaraku, L.Hajno, B. Bizhga. Effect of feed intace of the some 
reproductive traits in bred sows Large white. Viti nderkombetar i biodiversitetit , simpozium 
kombetar, 2009. 

F.Selami, K.Korro, B. Bizhga, V.Dini, D.Laci. Monitorimi i mbetjeve te komponenteve klororganike 
ne parqet e bleteve ne afersi te  zonave ushtarake ne Shqiperi. Viti nderkombetar i biodiversitetit, 
simpozium kombetar, 2009. 

Gjurgji F., Shahini V.,Sena L., Kumaraku A., Hajno L., Bizhga B., Bozgo V. Evaluate the growth 
rate in pigs during feed restriction and realimentation. XX Scientific-professional conference of 
Agriculture and  Food Industry” Bosnia.  University of Sarajevo 2009. 

E.Juka, Ilirjan K., Bejo B., Fejzo S., Vasilika  D., Sotiri E., Tana  Sh.,  Papadopoulos, E  
Preeleminary research for the presence of parasites in swines in Albania. XX Scientific-professional 
conference of Agriculture and  Food Industry” Bosnia.  University of Sarajevo 2009. 

B. Bizhga,  Kumbe, I., Selami, E., Juka, E., Lamaj, SH.,  Papadopoulos, E., “The epidemiology of 
A.suum in swines in Albania”, XX Scientific-professional conference of Agriculture and  Food 
Industry” Bosnia.  University of Sarajevo 2009. 
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B. Bizhga,  Kumbe, I., Selami, F., Sotiri, E., Juka, E., Lamaj, SH.,  Papadopoulos, E. Macracanthorhyncus hirudinaceus  
at extensive growth of swine’s in Albania”. XX Scientific-professional conference of Agriculture and  Food Industry” 
Bosnia.  University of Sarajevo 2009. 
K. Korro, Elezi, Y.,  Laci, D., Bizhga, B., Selami, F.  Food productions which come from wild animals and food  safety. XX 
Scientific-professional conference of Agriculture and  Food Industry” Bosnia.  University of Sarajevo 2009. 
D. Beqiraj,  L. Dhaskali, L. Passantino, B. Mane, F. Latifi, E. Dimco, B.Bizhga. Diferences of metabolic indices and 
morphometric parameters between sexes in Salmo letnica from Ohrid lake. Book of Abstracts of International Conference  
Lakes and Nutrient Loads, 2009. 
B. Bizhga, F.Selami L.Turmalaj, Xh.Koleci.  Reasearch over presence of species Ixodidae in Albania. University “SS Cyril 
and Methodius “ Skopje Macedonia. 2009. 
Bizhga. B, Rapti. Dh, Postoli. R,  Zalla. P,  Prevalence of Leishmaniosis infection in south Albania. University “SS Cyril 
and Methodius “ Skopje Macedonia. 2009. 
Rapti. Dh,  Bizhga. B, Postoli R, Preliminary data on serological investigation to Q fever, lyme disease and echinococcus 
in Albania. University “SS Cyril and Methodius “ Skopje Macedonia. 2009. 
Zalla. P, Rapti. Dh,  Shoshi. J,  Bizhga. B, Postoli R, Impact of management systemof the presence of Hypodermosis in 
cattle. University “SS Cyril and Methodius “ Skopje Macedonia. 2009. 
L.Turmalaj, F.Selami, V.Dini, K.Korro, B. Bizhga, A.Bocari. The monitoring protocols in the pharmacological treatment of 
metritis to cows milk. Takimi i katërt vjetor i ALB Shkencës, 2009. 
Y.Elezi, K.Korro, F.Selami, B. Bizhga. The pseudopest on the pigeons in the district of Tirana. Takimi i katërt vjetor i ALB 
Shkencës, 2009. 
F.Selami, V.Dini, B. Bizhga, K.Korro. Impact in acidosisshowing lameness in cattles. Studiuesit shqiptar në rrjedhat e 
shkencës botërore. Takimi i katërt vjetor i ALB Shkencës, 2009. 
Postoli. R, Rapti. Dh,  Koleci. Xh, Bizhga. B, Zalla. P.  Epidemiological study on the prevalence of parasites of equines in 
Albania and environmental factors afeccting strongyle infection. International symposium of Livestock Production. 
University Skopje Macedonia, ISBN 978-9989-9688-7-7. 2009. 
Bejo Bizhga, Fejzo Selami, Kastriot Korro. Tipizimi i Cheytiela parasitovorax ne lepuj dhe vleresimi i i efekasitetit te 
mibelmicines  per trajtimin e saj. Takimi i Alshkenca. 2009. 
Papadoupolo. E, Rapti. Dh,Diakou. A, Postoli.R, Bizhga. B, Papazaharidou. M. Parasites detected in equines in Albania. 
Equine parasite Drug resistance Workshop. Uni Copenhagen, 2008. 
Dh.Rapti, Bejo Bizhga, R.Postoli P.Zalla.  Epidemiological study on the prevalence of lung worms of goats in Albania. 
Caprine Parasitology, Goat parasite interaction, Selanik Greqi. 2008. 
Dh.Rapti, G.Dhamo, S.Cocoli, B.Bizhga, R.Postoli. Përcaktimi i frekuencës së insuficencës kronike të veshkave në qen 
dhe vartësia e saj nga mosha. Sesion shkencor në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Bejo Bizhga dhe bp. Përcaktimi i disa parametrave hematologjikë  në rracat e dhive të vendit dhe asaj alpine. Sesion 
shkencor në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Bledar Bejleri, Dritan Laci, Bejo Bizhga. Krahasimi i teknikave imazherike radiografi-ekografi për vlerësimin e bllokimit 
intestinal  në qen dhe mace. Sesion shkencor në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Bejo Bizhga dhe bp. Përcaktimi i prevalencës dhe faktorëve të rriskut  në infeksionet nga babezioza dhe anaplazmoza. 
Sesion shkencor në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Dh.Rapti, S.Cocoli, G.Dhamo, B.Bizhga, R.Postoli. Treguesit normalë hematologjikë në mace. Sesion shkencor në 
Fakultetin e Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Shqau. K, Postoli. R, Munguli, C, Bizhga. B, ”Kërkime epidemiologjike mbi nivelin e infestimit të njëthundrakëve nga 
nematodët e familjes Strongyloidae. Sesion shkencor në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Papadopulos. E, Rapti. Dh, Bizhga. B, Postoli R. Modern methods to detect and control anthelmintic resistance in 
animals: Sesion shkencor në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Bizhga B, Rapti. Dh, Dimco.E, Postoli. R.  Vlerësime Hematologjike në dhentë e EDE: Sesion shkencor në Fakultetin e 
Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Bizhga. B, Rapti. Dh, Conxhi. D, Xhemollari. E, Kërkime rreth Ehrichiozës në qen në rrethin e Tiranës. Sesion shkencor 
në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Bejo Bizhga dhe bp.  Identifikimi i rriqnave vektor për babeziet e gjedhit dhe identifikimi i tyre. Sesion shkencor në 
Fakultetin e Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Violeta Alia, Bejo Bizhga, Pellumb Zalla, Shemsho Lamaj. Vlerësimi i prevalencës së babeziozës së gjedhit në rrethet 
Tiranë, Dibër dhe Gjirokastër nëpërmjet përdorimit të diagnozës hematologjike direkte. Sesion shkencor në Fakultetin e 
Mjekësisë Veterinare.  Nëntor 2007. 
Bejo Bizhga dhe bp.  Kërkime mbi babeziozën në gjedhë. Sesion shkencor në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare. Tetor 
2006. 
Bejo Bizhga,  J .Abeshi, E.Dimco, G.Dhamo, L.Dhaskali.  Përllogaritja dhe vlerësimi i indeksit të anisocitozës si tregues i 
tablosë së gjakut në dele. Sesion shkencor në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare. Tetor 2006. 
Bejo Bizhga dhe bp.  Periudha e tharjes, monitorimi, menaxhimi, diagnostikimi dhe profilasia e crregullimeve të 
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metabolizmit në lopë. Sesioni shkencor. Fakultetri i Bujqësisë, Departamenti i zooteknisë. 26 maj 2006. 
Bejo Bizhga dhe bp.   “ Strongiloidoza e dhenve një patologji me pasoja në prodhimin blegtoral”, në simpoziumin 
kombëtar të parazitozave  I.K.V. 28 mars 2003 
Bejo Bizhga dhe bp. “ Kërkime mbi strongiloidozat e dhenve”   në simpoziumin kombëtar të parazitozave I.K.V. 28 mars 
2003 
Bejo Bizhga dhe bp. “Vlerësimi i metodave laboratorike në përllogaritjen e ngarkesës parazitare” në simpoziumin 
kombëtar të parazitozave Studime të viteve të fundit në fushën e parazitologjisë. MBUK, UBT, ISUV, ISHP, Tirane mars 
2003. 
R.Bajramaj, S.Zanaj, B. Bizhga. Kerkime mbi strongilatozat gastrointestinal te dhenve. Studime të viteve të fundit në 
fushën e parazitologjisë. MBUK, UBT, ISUV, ISHP, 2003.
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